



Style Decor Study S,L  
NIF: B13986427  
C/ PADILLA N° 321  
08025 Barcelona

Tel: 931747141 - 640 320 615

bcnstyledecor@gmail.com

<https://www.bcnstyledecor.com>

## REFORMA INTEGRAL BASIC DE 55 M2

N°	Descripción	Cant	PU sin IVA	IVA	PVP sin IVA
1	<b>COCINA</b>				<b>4.860,00 €</b>
1.1	Derribo y transporte al vertedero municipal de los escombros producidos por las reformas a realizar en las dependencias del cocina.	20 m <sup>2</sup>	26,00 €	21 %	520,00 €
1.2	Nueva instalación de fontanería para el suministro de agua fría y caliente en la dependencia, mediante tubería UNI PIPE empotrada, previa realización de las pertinentes regatas y posterior llenado de las mis- mas, colocando a dicha instalación los correspondientes desagües de PVC y piezas auxiliares	1 u	860,00 €	21 %	860,00 €
1.3	Nueva instalación eléctrica, consistente en mecanismos EFAPEL color blanco, distribuidos de la siguiente forma: Punto de luz para el techo, doblé interruptor para la entrada, 2 enchufes auxiliares y punto de luz para el espejo. Dicha instalación se realizara mediante tubo corrugado empotrado, partien- do desde la caja de empalmes de dicha dependencia, siendo los cables del grosor que marca la normativa vigente.	1 u	780,00 €	21 %	780,00 €
1.4	Suministro y colocación de azulejos, en color y modelo a elegir por los Sres. Clientes material 20€ en la totalidad de las paredes y a total altura, previo revoque de las mismas con mortero M-80 en caso necesario. Suministro y colocación de pavimento cerámico de Gres, colocado a pieza llena.	20 m <sup>2</sup>	135,00 €	21 %	2.700,00 €
2	<b>MUEBLES</b>				<b>1.980,00 €</b>
2.1	Suministro y colocación de muebles de cocina en material de postformadas color y modelo a elegir. Con estantes interiores, consistentes en: Muebles altos 2ml de 90 cm de altura y 35 cm de fondo acabado con puerta de 19 mm. Muebles bajos 3ml de 70 cm. Con zócalo de 17 cm y 56 cm de fondo. Con 2 caceroleros de 50 y un cajón para cubertería de 50 en PVC.	1 u	1.980,00 €	21 %	1.980,00 €
3	<b>ELECTRODOMESTICOS</b>				<b>1.180,00 €</b>

3.1	Horno Teka HSB615 SS Inox 'KC	1 u	280,00 €	21 %	280,00 €
N°	Descripción	Cant	PU sin IVA	IVA	PVP sin IVA
3.2	"PLACA DE INDUCCIÓN Teka IBC63110SSMBK	1 u	305,00 €	21 %	305,00 €
3.3	Campana Grupo Filtrante Teka GFH55 Inox 'KC	1 u	135,00 €	21 %	135,00 €
3.4	Fregadero Teka BE1C 40-40 'KC	1 u	90,00 €	21 %	90,00 €
3.5	Grifo casa XELA modelo STYLO	1 u	60,00 €	21 %	60,00 €
3.6	Montaje	1 u	310,00 €	21 %	310,00 €
<b>4</b>	<b>SILESTONE</b>				<b>1.790,00 €</b>
4.1	Suministro y colocación de silestone en dos cm del grupo 1. Con todos sus cantos vistos pulidos y abrigantados y los encastrados necesarios para encimera, pica y grifería.	1 u	1.790,00 €	21 %	1.790,00 €
<b>5</b>	<b>BAÑO</b>				<b>4.378,00 €</b>
5.1	Derribo y transporte al vertedero municipal de los escombros producidos por las reformas a realizar en las dependencias del baño	18 m <sup>2</sup>	26,00 €	21 %	468,00 €
5.2	Nueva instalación de fontanería para el suministro de agua fría y caliente en la dependencia, mediante tubería UNI PIPE empotrada, previa realización de las pertinentes regatas y posterior llenado de las mis- mas, colocando a dicha instalación los correspondientes desagües de PVC y piezas auxiliares	1 u	770,00 €	21 %	770,00 €
5.3	Nueva instalación eléctrica, consistente en mecanismos EFAPEL color blanco, distribuidos de la siguiente forma: Punto de luz para el techo, doble interruptor para la entrada, 2 enchufes auxiliares y punto de luz para el espejo. Dicha instalación se realizara mediante tubo corrugado empotrado, partien- do desde la caja de empalmes de dicha dependencia, siendo los cables del grosor que marca la normativa vigente.	1 u	710,00 €	21 %	710,00 €
5.4	Suministro y colocación de azulejos, en color y modelo a elegir por los Sres. Clientes material 20€ en la totalidad de las paredes y a total altura, previo revoque de las mismas con mortero M-80 en caso necesario. Suministro y colocación de pavimento cerámico de Gres, colocado a pieza llena.	18 m <sup>2</sup>	135,00 €	21 %	2.430,00 €
<b>6</b>	<b>PLATO DE DUCHA</b>				<b>320,00 €</b>
6.1	Suministro y colocación de plato de ducha de resinas tipo pizarra color blanco. 70X90	1 u	320,00 €	21 %	320,00 €
<b>7</b>	<b>MAMPARA</b>				<b>480,00 €</b>

7.1	Suministro y colocación de un mampara de cristal transparente tratamiento antical MODELO TIPO ANGULAR, con fijo lateral y entrada frontal.70X90	1 u	480,00 €	21 %	480,00 €
<b>8</b>	<b>INODORO</b>				<b>280,00 €</b>
8.1	Suministro y colocación de inodoro completo TEKA.	1 u	280,00 €	21 %	280,00 €
<b>9</b>	<b>MUEBLE</b>				<b>320,00 €</b>

Nº	Descripción	Cant	PU sin IVA	IVA	PVP sin IVA
9.1	Suministro y colocación de mueble de 60 cm suspendido de la casa torvisco consistente en encimera y pica de una sola pieza en porcelana, espejo con aplique led y, color blanco.	1 u	320,00 €	21 %	320,00 €
10	<b>PINTURA</b>				<b>1.380,00 €</b>
10.1	Pintado de paredes y techos en general, acabado con 2 capas de pintura de primeras marcas color blanco.	1 u	1.380,00 €	21 %	1.380,00 €
11	<b>PAVIMENTO DE PARQUET</b>				<b>1.620,00 €</b>
11.1	Suministro y colocación de Parquet flotante de la casa FIN FLOOR AC5 En la totalidad de la vivienda color y modelo a elegir por los srs clientes. Menos baños y cocina	1 u	1.620,00 €	21 %	1.620,00 €
12	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>				<b>4.100,00 €</b>
12.1	Abir las regatas necesarias para realizar el tendido de los tubos corrugados y el empotrado de las cajas de empalmes y cajetines para la instalación eléctrica y el posterior tapado de las mismas. Siendo 2 habitaciones, recibidor y salón. Nueva instalación de cableado eléctrico con sus correspondientes enchufes e interruptores en el piso independientes de la cocina y baño, dicha instalación se efectuará con mecanismos EFAPEL en color blanco distribuidos de la siguiente forma: Un punto de luz para cada Habitación con una llave interruptora y 2 enchufes auxiliares, Un punto de luz para: Recibidor, con una llave interruptora comutada y 1 enchufe Un punto de luz para salón con dos llaves interruptoras y 4 enchufes auxiliares . Dicha instalación se realizara partiendo desde la caja de empalmes de la dependencia, siendo los cables del grosor que marcan las normativas vigentes Suministro y colocación de cuadro general.	1 u	4.100,00 €	21 %	4.100,00 €
13	<b>PUERTAS</b>				<b>990,00 €</b>
13.1	Suministro y colocación de puertas semi huecas lisas lacadas en blanco con sus correspondientes tapetas, batientes y manetas.	3 u	330,00 €	21 %	990,00 €

<b>Total sin IVA</b>	<b>23.678,00 €</b>
IVA al 21 %	4.972,38 €
<b>Total con IVA</b>	<b>28.650,38 €</b>

Esperando que el presente presupuesto merezca su aprobación, aprovechamos la ocasión para saludarle muy atentamente.

**Ciente**

*Leído y aprobado*

**STYLE**

**DECOR**